ANEXO X

CRONOGRAMA DA PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA -

ANEXO X - CRONOGRAMA PNAB 2024

O Município de Novo Gama - GO, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo de Novo Gama - SECULT/NOVO GAMA, torna público o Cronograma - ANEXO IX,

referente aos Edital nº 07/2025 lançado por esta pasta com recursos da Política Nacional Aldir

Blanc - PNAB 2024 instituída pela Lei: 14.399/2024 no Decreto: 11.453/2023.

Etapa Início Fim

Avaliação do Mérito

Publicação do Edital 08/05/2025 08/05/2025

Envio das inscrições via formulário on-line 08/05/2025 18/05/2025

Avaliação das propostas pelos pareceristas e

Comissão

19/05/2025 21/05/2025

Divulgação do resultado preliminar 23/05/2025 23/05/2025

Prazo recursal da avaliação de mérito 24/05/2025 28/05/2025

Resposta aos recursos 30/05/2025 30/05/2025

Divulgação do resultado final 30/05/2025 30/05/2025

Etapa de Habilitação

Entrega dos documentos dos proponentes aprovados 04/06/2025 09/06/2025

Habilitação dos projetos aprovados 10/06/2025 10/06/2025

Divulgação preliminar do resultado 11/06/2025 11/06/2025

Prazo recursal da etapa de habilitação 11/06/2025 16/06/2025

Resposta aos recursos 17/06/2025 17/06/2025

Divulgação final dos projetos aptos 18/06/2025 18/06/2025

Execução dos Recursos

Assinatura do Termo de Execução Cultural 19/06/2025 19/06/2025

Depósito dos recursos 20/06/2025 29/06/2025

Este cronograma segue os requisitos mínimos legais, priorizando eficiência e agilidade.
Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante acompanhar os possíveis avisos no
site eletrônico da Secretaria da Prefeitura Municipal de Novo Gama e Diário Oficial do
Município de Novo Gama/GO.

Atenção! Recursos relacionados à avaliação de Etapa de Mérito devem ser enviados,
eletronicamente, como dito neste edital. Fiquem atentos aos prazos.

Atenção! Recursos relacionados à avaliação da Etapa de Habilitação devem ser enviados,
eletronicamente, como dito neste edital. Fiquem atentos aos prazos.

Novo Gama, 05 de maio de 2025

Assinatura do Responsável

Narciso Pereira de Carvalho

Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Novo Gama/GO

	ANEXO X